

Resolución Nro. 0116-GG-EPMMOP-2021

Ingeniero Nasser Narváez Paredes Sagal
**GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA
METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS**

CONSIDERANDO:

- Que** el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que *"las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria y de las micro, pequeñas y medianas unidades productivas"*;
- Que** el numeral 2 del artículo 34 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas, prescribe que *"las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría, que realicen las empresas públicas, se sujetarán a lo dispuesto en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General y demás disposiciones administrativas aplicables"*;
- Que** la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública- LOSNCP, publicada, su Reglamento General, Resoluciones emitidas por el Servicio Nacional de Contratación Pública, establecen y regulan los procedimientos de contratación pública que realizan las entidades del sector público;
- Que** el artículo 22 de la Ley Orgánica Sistema Nacional Contratación Pública, dispone que: *"Las entidades contratantes para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. (...) De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso (...)"*;
- Que** el inciso segundo del artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que: *"El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gov.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado"*;
- Que** el Gerente General de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas, mediante Resolución Nro. 0011-GG-EPMMOP-2021 de 15 de enero de 2021, aprobó el Plan Anual de Contrataciones-PAC para el ejercicio económico 2021;

- Que** el Directorio de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas, resuelve designar al Ingeniero Nasser Narvárez Paredes Sagal como Gerente General de la EPMMOP, quien se posesiona con Acción de Personal No,0020-LDYR de 15 de abril de 2021;
- Que** con Memorando Nro. 1263-EPMMOP-GAF-2021-M de 05 de agosto de 2021, el Gerente Administrativo Financiero solicita: “(...) *solicita se sirva disponer a quien corresponda, realizar la reforma al PAC y emitir la certificación correspondiente al siguiente detalle:*”

EJERCICIO FISCAL	No. PARTIDA PRESUPUESTARIA	CPC CATALOGADO	TIPO DE CONTRATACIÓN	DETALLE/DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	VALOR SIN IVA	CUATRIMESTRE 1	CUATRIMESTRE 2	CUATRIMESTRE 3
2021	530811	621650011 SERVICIOS COMERCIALES AL POR MENOR DE ARTICULOS DE FERRETERIA Y HERRAMIENTAS DE MANO TIENDAS NO ESPECIALIZADAS	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA EL MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS INFORMÁTICOS	1	UNIDAD	\$14.571,30	\$14.571,30			S

- Que** con Memorando Nro. 1010-EPMMOP-GOM-2021-M de 05 de agosto de 2021, la Gerente de Operaciones de la Movilidad solicita: “(...) *muy comedidamente la modificación al PAC del proceso: “Adquisición de materiales para elaboración de concreto estampado podotáctil de prevención de color”, de acuerdo al siguiente detalle:*”

GERENCIA	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CPS CATALOGADO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO	PROCEDIMIENTO SUGERIDO PAC INICIAL	DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	TOTAL CON IVA
GOM	730811	376900011	COMÚN	INVERSIÓN	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE ADOQUÍN PODOTÁCTIL DE VARIOS COLORES PARA CRUCES SEGUROS EN EL DMQ	\$20.000,00

- Que** con Memorando Nro. 1872-EPMMOP-GOP-2021-M de 11 de agosto de 2021, el Gerente de Obras Públicas solicita: “(...) *se autorice la reforma al Plan Anual de Contratación 2021, con el fin de modificar en el segundo cuatrimestre la siguiente adquisición:* .”

1. Reforma al PAC

Actualmente:

Nº	Detalle del Producto / Descripción de la Contratación	CPC	Valor total sin IVA	Tipo de contratación	Cuatrimestre
1	"ADQUISICIÓN DE ASFALTO AC-20 Y RC-250 PARA LA EJECUCIÓN DE VARIOS TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE VIAS DENTRO DEL DMQ"	153300014	160.000,00	REGIMEN ESPECIAL	Segundo

Reforma propuesta (cambio de valor):

Nº	Detalle del Producto / Descripción de la Contratación	CPC	Valor total sin IVA	Tipo de contratación	Cuatrimestre
1	"ADQUISICIÓN DE ASFALTO AC-20 Y RC-250 PARA LA EJECUCIÓN DE VARIOS TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE VIAS DENTRO DEL DMQ"	153300014	410.000,00	REGIMEN ESPECIAL	Segundo

Que con Memorando Nro. 1875-EPMMOP-GOP-2021-M de 12 de agosto de 2021, el Gerente de Obras Públicas solicita: "(...) la autorización para la reforma al Plan Operativo Anual y el Plan Anual de Contratación 2021 de acuerdo a los siguientes para los siguientes procesos:

1. INCLUSION AL PAC y POA

MATRIZ PARA REFORMA AL PAC 2021																
GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS																
Partida	Código EPC(a 9 (figuras))	Tipo de Régimen	Tipo de Compra	Tipo de Presupuesto	Catálogo electrónico	Detalle del Producto/ Descripción de la Contratación	Cantidad anual	Unidad de Medida	Costo Unitario	Valor total sin IVA	Procedimiento sugerido Común - Especial (Desplegar toda la lista para ubicar su procedimiento por favor)	CUATRIMESTRE			Gerencia requirente	Observaciones (Modificaciones/Inclusión/Reprogramación/Eliminación)
												I	II	III		
750105	842100018	COMÚN	OBRA	PROYECTO DE INVERSIÓN	NO	PROGRAMA III REPAVIMENTACIÓN VIAL ASFÁLTICA ZONAL NORTE - EUGENIO ESPEJO PAQUETE 1	1,00	Unidad	2296567,95	2296567,95	LICITACIÓN	X			Gerencia de Obras Públicas	INCLUSIÓN
750105	842100018	COMÚN	OBRA	PROYECTO DE INVERSIÓN	NO	PROGRAMA III REPAVIMENTACIÓN VIAL ASFÁLTICA ZONAL NORTE - EUGENIO ESPEJO PAQUETE 2	1,00	Unidad	2291762,32	2291762,32	LICITACIÓN	X			Gerencia de Obras Públicas	INCLUSIÓN
750105	842100018	COMÚN	OBRA	PROYECTO DE INVERSIÓN	NO	PROGRAMA III REPAVIMENTACIÓN VIAL ASFÁLTICA ZONAL NORTE - EUGENIO ESPEJO PAQUETE 3	1,00	Unidad	1145973,38	1145973,38	LICITACIÓN	X			Gerencia de Obras Públicas	INCLUSIÓN

2. ELIMINACIÓN DEL PAC y POA

MATRIZ PARA REFORMA AL PAC 2021																
GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS																
Partida	Código EPC(a 9 (figuras))	Tipo de Régimen	Tipo de Compra	Tipo de Presupuesto	Catálogo electrónico	Detalle del Producto/ Descripción de la Contratación	Cantidad anual	Unidad de Medida	Costo Unitario	Valor total sin IVA	Procedimiento sugerido Común - Especial (Desplegar toda la lista para ubicar su procedimiento por favor)	CUATRIMESTRE			Gerencia requirente	Observaciones (Modificaciones/Inclusión/Reprogramación/Eliminación)
												I	II	III		
840105	844210111	Común	Bien	Proyecto de Inversión	NO	ADQUISICIÓN DE EQUIPO CAMINERO A SER UTILIZADO EN OBRAS EJECUTADAS POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA EN EL MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1,00	Global	\$ 1.500.000,00	\$ 500.000,00	Subasta Inversa Electrónica	X			Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN
750105	842100018	Común	Obra	Proyecto de Inversión	NO	CONSTRUCCION DE LA INTERCONEXION MIRANDA TRAMO AV SIMON BOLIVAR BARRIO RUMILOMA KM.0,000 KM 7,873	1,00	Unidad	\$ 5.407.100,00	\$ 5.407.100,00	Licitación	X			Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN

75010532900011	Común	Obra	Proyecto de inversión	NO	FASEO PEATONAL AV. MICHELINA Y PLAZA ATAHUALPA	1,00	Unidad	\$ 3.053.267,63	\$ 3.053.267,63	Licitación		X	Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN
75010542100018	Común	Obra	Proyecto de inversión	NO	PROGRAMA IV PAVIMENTACIÓN - REPAVIMENTACIÓN VIAL ASFÁLTICA PARROQUIAS RURALES PAQUETE 1	1,00	Unidad	\$ 2.284.617,93	\$ 2.284.617,93	Licitación	X		Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN
75010542100018	Común	Obra	Proyecto de inversión	NO	PROGRAMA IV PAVIMENTACIÓN - REPAVIMENTACIÓN VIAL ASFÁLTICA PARROQUIAS RURALES PAQUETE 2	1,00	Unidad	\$ 2.676.096,09	\$ 2.676.096,09	Licitación	X		Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN
75010542100018	Común	Obra	Proyecto de inversión	NO	PROGRAMA IV PAVIMENTACIÓN - REPAVIMENTACIÓN VIAL ASFÁLTICA PARROQUIAS RURALES PAQUETE 3	1,00	Unidad	\$ 2.638.212,05	\$ 2.638.212,05	Licitación	X		Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN
7508104425300011	Común	Bien	Proyecto de inversión	NO	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE CONSTRUCCION PARA LA EJECUCION DE OBRAS POR ADMINISTRACION DIRECTA	1,00	Global	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00	Subasta Inversa Electrónica		X	Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN
75081042190001364	Común	Bien	Proyecto de inversión	SI	SUMEDERO RECTANGULAR CON CERRAJE 240 X 800, HIERRO DUCTIL, GRUPO A, GRADO 65-45-12	90,00	Unidad	944,77	\$ 7.238,50	Catálogo Electrónico		X	Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN
750810563201021	Común	Bien	Proyecto de inversión	NO	ADQUISICION DE TUBERIA DE PVC Y ACCESORIOS PARA EJECUCION DE PROYECTOS DE DRENAJES EN EL DMQ	1,00	Global	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00	Subasta Inversa Electrónica		X	Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN
750810751000021	Especial	Bien	Proyecto de inversión	NO	ADQUISICION DE BOMBEGON PREMEZCLADO PARA DIFERENTES OBRAS EN EL DMQ	1,00	Global	\$ 89.285,71	\$ 89.285,71	Empresas Mercantiles del Estado y subsidiarias		X	Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN
750810744000011	Común	Bien	Proyecto de inversión	NO	ADQUISICION DE CEMENTO GRES PARA EJECUCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL EN EL DMQ	1,00	Global	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	Subasta Inversa Electrónica		X	Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN
7508052799200117	COMÚN	BIEN	PROYECTO DE INVERSIÓN	NO	LÁMPARA DE DESENGRASANTE SER UTILIZADOS EN LAS JORNADAS DE MANTENIMIENTO MENSUAL PROGRAMADOS DE LOS TUNELES DE SAN JUAN, SAN ROQUE, SAN DIEGO, OSWALDO GUYASAMIN, DEPRIMIDO DE LOS HANSTAS Y VADUCTO 24 DE MAYO	180,00	Baseil	37,25	3.105,00	CATALOGO ELECTRONICO		X	Gerencia de Obras Públicas	ELIMINACIÓN

3. MODIFICACION DEL PAC y POA

MATRIZ PARA REFORMA AL PAC 2021																
GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS																
Partida	Código CPC/a 9 (Básico)	Tipo de Régimen CPC's Catalogados	Tipo de Compra	Tipo de Proyecto	Catalogo electrónico	Detalle del Producto/ Descripción de la Contratación	Cantidad anual	Unidad de Medida	Costo Unitario	Valor total sin IVA	Procedimiento sugerido Comité Especial. (Disponer toda la lista para ubicar su procedimiento por favor)	CUATRIMESTRE			Gerencia requiriente	Observaciones (Inclusión/Reprogramación/Eliminación/Modificaciones)
												I	II	III		
750105032900011		Común	Otra	Proyecto de Inversión	NO	PUENTE PEATONAL SOBRE LA AV. SIMÓN BOLÍVAR, SECTOR DEL REDONDEL DE GUALO	1,00	Unidad	276.785,71	276.785,71	COTIZACIÓN				Gerencia de Obras Públicas	MODIFICACIÓN
730810511000111		Común	Bien	Proyecto de Inversión	NO	ADQUISICIÓN DE PINTURAS PARA EJECUCIÓN DE OBRAS CIVILES POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA	1,00	Global	22.521,43	22.521,43	Subasta Inversa Electrónica				Gerencia de Obras Públicas	MODIFICACIÓN
730810533000014		Especial	Bien	Proyecto de Inversión	NO	ADQUISICIÓN DE ASFALTO AC20 Y RC 250 PARA LA EJECUCIÓN DE VARIOS TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE VÍAS DENTRO DEL DMO	1,00	Global	10.000,00	10.000,00	Empresas Miembros del Estado y subsidiarias				Gerencia de Obras Públicas	MODIFICACIÓN
840104611300015		Común	Bien	Proyecto de Inversión	NO	ADQUISICIÓN DE GENERADORES Y EQUIPOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES EN EL DMO	1,00	Global	11.250,00	11.250,00	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA				Gerencia de Obras Públicas	MODIFICACIÓN
730810294300011		Común	Bien	Proyecto de Inversión	NO	MALLA ELECTROSOLDADA PARA REFUERZO DE HORMIGÓN D 5. 825X2400, 100X100 MM	1,00	Global	5.3392,86	5.3392,86	Subasta Inversa Electrónica				Gerencia de Obras Públicas	MODIFICACIÓN
730810219000018		Común	Bien	Proyecto de Inversión	NO	ADQUISICIÓN DE ACERO DE REFUERZO PARA DIFERENTES OBRAS EN EL DMO	1,00	Global	18.303,57	18.303,57	Subasta Inversa Electrónica				Gerencia de Obras Públicas	MODIFICACIÓN
730810246500012		COMUNIBEN		PROYECTO DE INVERSIÓN	NO	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA	1,00	Global	35.714,29	35.714,29	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA				Gerencia de Obras Públicas	MODIFICACIÓN

Que a fin de cumplir con los objetivos y necesidades institucionales, es necesario reformar el Plan Anual de Contrataciones de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas;

En ejercicio de las atribuciones, que le confiere el artículo 25 del segundo inciso del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y artículo 11 numeral 7 de la Ley Orgánica de Empresas Públicas,

RESUELVE:

Art. 1.- Reformar el Plan Anual de Contratación de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021, de acuerdo con el siguiente detalle:

- Actual:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	CPC CATALOGADO	TIPO DE COMPRA	PROCEDIMIENTO	DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	VALOR TOTAL	CUATRIMESTRE 1	CUATRIMESTRE 2	CUATRIMESTRE 3
730811	316000311	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE MADERA PARA LAS DIFERENTES OBRAS PRIORIZADAS EN EL DMQ.	1	GLOBAL	30.000,00	30.000,00		S	
840104	461130015	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE GENERADORES Y EQUIPOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES EN EL DMQ.	1	GLOBAL	50.000,00	50.000,00		S	
730811	624650012	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS POR ADMINISTRACION DIRECTA	1	GLOBAL	44.000,00	44.000,00		S	
730811	442530011	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS DE CONSTRUCCIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA	1	GLOBAL	40.000,00	40.000,00		S	
730811	351100011	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE PINTURAS PARA EJECUCIÓN DE OBRAS CIVILES POR ADMINISTRACION DIRECTA	1	GLOBAL	40.000,00	40.000,00		S	
730811	4219001364	BIENES	CATALOGO ELECTRONICO	SUMIDERO RECTANGULAR CON CERCO, 360 X 500, HIERRO DUCTIL, GRUPO A, GRADO 65-45-12	50	UNIDAD	144,77	7.238,50		S	
730811	429430031	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE GAVIONES PARA DIFERENTES MUROS EN EL DMQ.	1	GLOBAL	20.000,00	20.000,00		S	
730811	363201021	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE TUBERIA DE PVC Y ACCESORIOS PARA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE DRENAJES EN EL DMQ.	1	GLOBAL	10.000,00	10.000,00		S	
730811	429430011	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MALLA ELECTROSOLDADA PARA REFUERZO DE HORMIGON D=5; 6250X2400; 100X100 MM	1	GLOBAL	20.000,00	20.000,00		S	
730811	421900018	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE ACERO DE REFUERZO PARA DIFERENTES OBRAS EN EL DMQ.	1	GLOBAL	25.000,00	25.000,00		S	
730811	374400011	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÓN DE CEMENTO GRIS PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIALE EN EL DMQ.	1	GLOBAL	35.000,00	35.000,00		S	

730811	379400011	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE PARA EJECUCIÓN DE OBRAS VIALES POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA	1	GLOBAL	250.000,00	250.000,00		S
730811	153300014	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE ASFALTO AC20 Y RC 250 PARA LA EJECUCIÓN DE VARIOS TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE VÍAS DENTRO DEL DMQ.	1	GLOBAL	160.000,00	160.000,00		S
730813	471732011	BIENES (Normalizados)	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE STOCK DE REPUESTOS PARA LOS SISTEMAS ELECTRÓNICOS, INSTALADOS EN LOS TÚNELES DE SAN JUAN Y SAN ROQUE	1	GLOBAL	25.933,84	25.933,84		S
730813	465390011	BIENES (Normalizados)	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS ELÉCTRICOS PARA EL SISTEMA DE ILUMINACIÓN, PARA LOS TÚNELES DE SAN JUAN, SAN ROQUE, SAN DIEGO, OSWALDO GUAYASAMIN Y VIADUCTO 24 DE MAYO	1	GLOBAL	10.000,00	10.000,00		S
730805	279920117	BIENES (Normalizados)	CATALOGO ELECTRÓNICO	GUANTES DE CAUCHO BICOLOR No. 9 (ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADOS EN LAS JORNADAS DE MANTENIMIENTO MENSUAL PROGRAMADOS DE LOS TÚNELES DE SAN JUAN, SAN ROQUE, SAN DIEGO, OSWALDO GUAYASAMIN, DEPRIMIDO DE LAS BAÑISTAS Y VIADUCTO 24 DE MAYO)	1272	PARES	1,35	1.717,20		S
730805	279920117	BIENES (Normalizados)	CATALOGO ELECTRÓNICO	CANECA DE DESENGRASANTE SER UTILIZADOS EN LAS JORNADAS DE MANTENIMIENTO MENSUAL PROGRAMADOS DE LOS TÚNELES DE SAN JUAN, SAN ROQUE, SAN DIEGO, OSWALDO GUAYASAMIN, DEPRIMIDO DE LAS BAÑISTAS Y VIADUCTO 24 DE MAYO)	180	CANECA	17,25	3.105,00		S
730805	389930011	BIENES (Normalizados)	CATALOGO ELECTRÓNICO	ESCOBA DE MADERA FIBRA DE COCO DE 40 CM (MATERIALES DE LIMPIEZA PARA SER UTILIZADOS EN LAS JORNADAS DE MANTENIMIENTO MENSUAL PROGRAMADOS PARA EL TÚNEL OSWALDO GUAYASAMIN E INTERCAMBIADOR DE LAS BAÑISTAS)	72	UNIDADES	2,40	172,80		S
730505	643320113	SERVICIOS (Normalizados)	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	TRANSPORTE DE ASFALTO	1	GLOBAL	45.000,00	45.000,00		S
750105	532900011	Obra	COTIZACIÓN	PUENTE PEATONAL SOBRE LA AV. SIMON BOLIVAR, SECTOR DEL REDONDEL DE GUALO	1	Unidad	276.785,71	276.785,71		S
730811	354902412	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA ELABORACIÓN DE CONCRETO ESTAMPADO PODOTÁCTIL DE PREVENCIÓN DE COLOR	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14		S
731406	621650011	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA EL MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS INFORMÁTICOS	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00		S

- Modificación los siguientes procesos:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	CPC CATALOGADO	TIPO DE COMPRA	PROCEDIMIENTO	DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	VALOR TOTAL	CUATRIMESTRE 1	CUATRIMESTRE 2	CUATRIMESTRE 3
750105	532900011	Obra	COTIZACIÓN	PUENTE PEATONAL SOBRE LA AV. SIMÓN BOLÍVAR, SECTOR DEL REDONDEL DE GUALO	1	Unidad	\$ 276.785,71	\$ 276.785,71		\$	
730811	351100011	Bien	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE PINTURAS PARA EJECUCIÓN DE OBRAS CIVILES POR ADMINISTRACION DIRECTA	1	Global	\$ 22.321,43	\$ 22.321,43		\$	
730811	153300014	Bien	Empresas Mercantiles del Estado y subsidiarias	ADQUISICIÓN DE ASFALTO AC20 Y RC 250 PARA LA EJECUCIÓN DE VARIOS TRABAJOS DE REHABILITACIÓN DE VIAS DENTRO DEL DMQ	1	Global	\$ 410.000,00	\$ 410.000,00		\$	
840104	461130015	Bien	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE GENERADORES Y EQUIPOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS CIVILES EN EL DMQ	1	Global	\$ 31.250,00	\$ 31.250,00		\$	
730811	429430011	Bien	Subasta Inversa Electrónica	MALLA ELECTROSOLDADA PARA REFUERZO DE HORMIGÓN D 5; 6250X2400, 100X100 MM	1	Global	\$ 13.392,86	\$ 13.392,86		\$	
730811	421900018	Bien	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE ACERO PARA REFUEZO PARA DIFERENTES OBRAS EN EL DMQ	1	Global	\$ 18.303,57	\$ 18.303,57		\$	
730811	624650012	BIEN	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS POR ADMINISTRACION DIRECTA	1	Global	\$ 35.714,29	\$ 35.714,29		\$	
730811	376900011	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE ADOQUIN PODOTACTIL DE VARIOS COLORES PARA CRUCES SEGUROS EN EL DMQ	1	UNIDAD	\$17.857,14	\$17.857,14			\$
530811	621650011	BIENES	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA EL MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS INFORMÁTICOS	1	UNIDAD	\$14.571,30	\$14.571,30			\$

- Inclusión los siguientes procesos:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	CPC CATALOGADO	TIPO DE COMPRA	PROCEDIMIENTO	DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	VALOR TOTAL	CUATRIMESTRE 1	CUATRIMESTRE 2	CUATRIMESTRE 3
750105	542100018	OBRA	LICITACIÓN	PROGRAMA III REPAVIMENTACIÓN VIAL ASFÁLTICA ZONAL NORTE - EUGENIO ESPEJO PAQUETE 1	1,00	Unidad	\$1.296.567,95	\$1.296.567,95		S	
750105	542100018	OBRA	LICITACIÓN	PROGRAMA III REPAVIMENTACIÓN VIAL ASFÁLTICA ZONAL NORTE - EUGENIO ESPEJO PAQUETE 2	1,00	Unidad	\$1.291.762,32	\$1.291.762,32		S	
750105	542100018	OBRA	LICITACIÓN	PROGRAMA III REPAVIMENTACIÓN VIAL ASFÁLTICA ZONAL NORTE - EUGENIO ESPEJO PAQUETE 3	1,00	Unidad	\$1.145.973,38	\$1.145.973,38		S	

- Eliminar los siguientes procesos:

PARTIDA PRESUPUESTARIA	CPC CATALOGADO	TIPO DE COMPRA	PROCEDIMIENTO	DETALLE / DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO	VALOR TOTAL	CUATRIMESTRE 1	CUATRIMESTRE 2	CUATRIMESTRE 3
840105	444210111	Bien	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE EQUIPO CAMINERO A SER UTILIZADO EN OBRAS EJECUTADAS POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA EN EL MANTENIMIENTO Y REHABILITACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1,00	Global	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00		S	
750105	542100018	Obra	Licitación	CONSTRUCCION DE LA INTERCONEXION MIRANDA TRAMO AV SIMON BOLIVAR BARRIO RUMILOMA KM 0 000 KM 7 873	1,00	Unidad	\$ 6.407.100,00	\$ 6.407.100,00	S		
750105	532900011	Obra	Licitación	PASEO PEATONAL AV. MICHELENA Y PLAZA ATAHUALPA	1,00	Unidad	\$ 3.053.267,63	\$ 3.053.267,63		S	
750105	542100018	Obra	Licitación	PROGRAMA IV PAVIMENTACION - REPAVIMENTACION VIAL ASFALTICA PARROQUIAS RURALES PAQUETE 4	1,00	Unidad	\$ 1.284.617,93	\$ 1.284.617,93	S		

750105	542100018	Obra	Licitación	PROGRAMA IV PAVIMENTACIÓN - REPAVIMENTACIÓN VIAL ASFÁLTICA PARROQUIAS RURALES PAQUETE 2	1,00	Unidad	\$ 1.676.096,09	\$ 1.676.096,09	S	
750105	542100018	Obra	Licitación	PROGRAMA IV PAVIMENTACIÓN - REPAVIMENTACIÓN VIAL ASFÁLTICA PARROQUIAS RURALES PAQUETE 3	1,00	Unidad	\$ 1.638.212,05	\$ 1.638.212,05	S	
730811	442530011	Bien	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS DE CONSTRUCCIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA	1,00	Global	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00		S
730811	4219001364	Bien	Catalogo Electrónico	SUMIDERO RECTANGULAR CON CERCO, 360 X 500, HIERRO DUCTIL, GRUPO A, GRADO 65-45-12	50,00	Unidad	\$ 144,77	\$ 7.238,50		S
730811	363201021	Bien	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE TUBERIA DE PVC Y ACCESORIOS PARA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE DRENAJES EN EL DMQ.	1,00	Global	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00		S
730811	375100021	Bien	Empresas Mercantiles del Estado y subsidiarias	ADQUISICIÓN DE HORMIGÓN PREMEZCLADO PARA DIFERENTES OBRAS EN EL DMQ.	1,00	Global	\$ 89.285,71	\$ 89.285,71		S
730811	374400011	Bien	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICIÓN DE CEMENTO GRIS PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA VIAL EN EL DMQ.	1,00	Global	\$ 35.000,00	\$ 35.000,00		S
730805	279920117	BIENES (Normalizados)	CATALOGO ELECTRÓNICO	CANECA DE DESENGRASANTE SER UTILIZADOS EN LAS JORNADAS DE MANTENIMIENTO MENSUAL PROGRAMADOS DE LOS TUNELES DE SAN JUAN, SAN ROQUE, SAN DIEGO, OSWALDO GUAYASAMIN, DEPRIMIDO DE LAS BAÑISTAS Y VIADUCTO 24 DE MAYO)	180,00	CANEC A	\$ 17,25	\$ 3.105,00		S

Art. 2.- Establecer que los compromisos antes determinados, serán financiados con el Presupuesto Institucional.

Art. 3.- Disponer a la Dirección de Contratación Pública, publique la presente Resolución en el portal www.compraspublicas.gob.ec, para su ejecución.

Art. 4.- Las Gerencias y Direcciones de la EPMMOP, en el marco de sus atribuciones, serán las responsables de la aplicación y cumplimiento de la presente Resolución, que entrará en vigor a partir de la fecha de su suscripción.

Dada en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a los 12 días del mes de agosto de 2021.

Ingeniero Nasser Narvárez Paredes Sagal
GERENTE GENERAL DE LA EPMMOP

Revisado por:

Ing. Roberth Chiriboga.
Gerente de Planificación

Abogada Verónica Abad M.
Gerente Jurídica